МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ УМ*
г. Барнаул

Об организационно-методическом сопро
вождении Российского движения школьни
ков в Алтайском крае

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от
29 октября 2015 года № 536 «О создании Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» (далее также -  РДТТТ), организационно-методического сопро
вождения РДШ в Алтайском крае п р и к а з ы в а ю :

1. Определить КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и
молодежи» региональным оператором по развитию Российского движения
школьников в Алтайском крае.

2. Директору КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и
молодежи» Савкиной С.В.:

2.1. Представить на согласование в Министерство кандидатуры специали
стов, ответственных за каждое направление РДТТТ, в срок до 5 июня 2017 го
да.

2.2. Разработать совместно с региональным координатором РДТТТ в Ал
тайском крае план мероприятий («дорожную карту») по развитию РДТТТ в
крае в 2016 -  2017 годах (в т.ч. структуру взаимодействия КГБУ ДО
АКДТДиМ с муниципальными и школьными детскими общественными ор
ганизациями) в срок до 5 июня 2017 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитания и дополнительного образования Плешкову О.А.

Заместитель министра М.В. Дюбенкова

Сенникова Светлана Владимировна
29- 86-42